ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии местной администрации   городского поселения Залукокоаже  Зольского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики

№ 1                                                                                                    от  «25» февраля 2022 года

Председатель:

Котов А.Ю.-  глава местной администрации  г.п. Залукокоаже

Секретарь:

Тхашокова О.А.- депутат Совета местного самоуправления г.п. Залукокоаже
 Присутствовали члены комиссии:

Шерметова М.А. – заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже, заместитель председателя комиссии;
Коков Н.А.- заместитель главы г.п. Залукокоаже;
Хашкулов Т.Х. – главный специалист-юрист местной администрации г.п. Залукокоаже;

Махошева Т.К.- директор МКОУ «СОШ №1»;

Бженикова М.А.- директор МКОУ «СОШ №2»;

Амшуков А.Х.- председатель Совета ветеранов войны и труда г.п. Залукокоаже;
Баев Б.А.- участковый уполномоченный полиции МВД России по Зольскому району;

Бжеников А.В.- специалист по работе с молодежью с молодежью МКУ «ДК г.п. Залукокоаже.
Из 11 членов комиссии, присутствовали -10
Повестка дня:
1.Об итогах работы Антинаркотической комиссии местной администрации городского поселения Залукокоаже за 2021 год.

                       Докладчик: Котов А.Ю –председатель комиссии

2. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии городского поселения Залукокоаже на 2022 год
                     Докладчик: Шерметова М.А. –заместитель председателя комиссии.
1. Об итогах работы Антинаркотической комиссии местной администрации городского поселения Залукокоаже за 2021 год.
Слушали: Котов А.Ю. –председатель комиссии,  сообщил, что Комиссия в 2021 году осуществляла свою деятельность согласно утвержденному плану работы на год. В течение года были проведены 4 заседания комиссии, где  рассматривались вопросы:

- об итогах работы Антинаркотической комиссии местной администрации городского поселения за 2020 год;

- об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии городского поселения Залукокоаже на 2021 год;

- о подготовке и проведении на территории г.п. Залукокоаже мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков;

- об организации работы по выявлению и уничтожению очагов стихийного произрастания наркосодержащих растений на территории г.п. Залукокоаже;

-  о проводимой учреждениями культуры и спорта работе в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в молодежной среде и среди несовершеннолетних. Реализация мероприятий, направленных на обеспечение здорового образа жизни.
В течение года комиссией было принято 5 решений.

    Постановлением  местной администрации г.п. Залукокоаже от 17.05.2021 г. №87 был утвержден План месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории г.п. Залукокоаже. В МКУ «Библиотека г.п. Залукокоаже» в рамках месячника проведены мероприятия:

1. «Скажем НЕТ, наркотикам» (картинки по предупреждению наркомании);

2. «Предупрежден – значит, вооружен» (видеоролики о причинах  и последствиях наркомании);
3. «Вредные привычки - загубленная жизнь» (памятки и слоганы про наркоманию);

4. «Мы против наркотиков - вы с нами?» (видеоролики от читателей).

Всего по библиотеке -6 публикаций, просмотров-243.

25 июня 2021 года работниками Дома культуры был организован и проведен флэш-моб на тему: «Мы против наркотиков». 29 июня прошел конкурс детского рисунка на асфальте, посвященный Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом.

       Информация о  работе комиссии оперативно размещается на официальном сайте местной администрации г.п. Залукокоаже.

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы Комиссии в 2021 году.
2. Комиссии активизировать работу по всем основным направлениям деятельности.

Результаты голосования:

За – 10 чел., против – 0, воздержались – 0.
2. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии городского поселения Залукокоаже на 2022 год
Слушали: Шерметова М.А. – заместитель председателя Комиссии,  представила план работы Комиссии на 2022 год. Отметил, что с проектом плана работы заранее были ознакомлены  члены Комиссии и в проект  внесены все поступившие предложения.

Выступили:

Коков Н.А. – член комиссии, предложил  утвердить план работы Комиссии на 2022 год.

Других предложений не поступило.

Решили:

      Утвердить план работы  Антинаркотической комиссии городского поселения Залукокоаже на 2022 год (прилагается).

Результаты голосования:

За –10 чел., против – 0, воздержались – 0.

Председатель комиссии                                                                                      А.Ю. Котов
Ответственный секретарь                                                                                    О.А. Тхашокова
Приложение

Утвержден

Решением

Антинаркотической комиссии

от 25.02.2022 г №1/2
ПЛАН

работы Антинаркотической комиссии местной администрации городского поселения Залукокоаже на 2022 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	Заседания антитеррористической комиссии

	1.
	1.Об итогах работы Антинаркотической комиссии местной администрации городского поселения Залукокоаже за 2021 год.

2. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии городского поселения Залукокоаже на 2022 год
	Антинаркотическая комиссия, местная администрация

	1 квартал

	2.
	1. О подготовке и проведении на территории                г.п. Залукокоаже мероприятий посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	Антинаркотическая комиссия, местная администрация

	2 квартал

	3.
	1. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов стихийного произрастания наркосодержащих растений на территории городского поселения
	Антинаркотическая комиссия, местная администрация г.п. Залукокоаже
	3 квартал

	4.
	1. Об организации и проведении мероприятий по противодействию и распространению наркомании и алкоголизма среди подростков и молодежи, и об эффективности работы по профилактике наркомании в учреждениях культуры
	Антинаркотическая комиссия, местная администрация г.п. Залукокоаже
	4 квартал

	5.
	Сбор и анализ информации о фактах распространения наркотических средств.
	Антинаркотическая комиссия
	Постоянно

	6.
	Проведение антинаркотических акций и мероприятий в учреждениях культуры                        г.п. Залукокоаже.
	Антинаркотическая комиссия, ДК, библиотека
	В течение года

	7.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений на территории    г.п. Залукокоаже
	Антинаркотическая комиссия,  школы, ДК, библиотека
	Июнь

	8.
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих растений на территории городского поселения
	Антинаркотическая комиссия, УУП
	Летне-осенний период

	9.
	Проведение культурно-массовых, спортивно - оздоровительных и досуговых мероприятий
	Антинаркотическая комиссия, школы, ДК, библиотека
	В течение года

Председатель Антинаркотической комиссии
местной администрации г.п. Залукокоаже                                                        А.Ю. Котов